菊教学第 408 号

令和６年 10 月 16 日

 保護者 様

菊川市教育委員会 学校教育課長

南海トラフ地震臨時情報が発令された場合の在校中の対応について（通知）

 平素より、菊川市の教育に御理解と御協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、標記の件について、改めて市内の小中学校における安全確保及び避難行動を徹底

する必要があると考えています。

 つきましては、下記の対応を改めてご確認いただき、緊急時に備えた対応をお願いいた

します。

記

南海トラフ地震臨時情報 在校中における防災対応等

調査中 原則として平常の活動を継続する。

巨大地震警戒
(1)原則として通常授業をする。
(2)状況に応じて、授業を中止して下校する。
  下校に際しては各校より連絡が入ります。

巨大地震注意 原則として通常授業をする。

調査終了 原則として平常の活動を継続する。

担  当 学校教育課

八木 秀樹

                                               電話番号 7 3－ 1 1 1 3

                                                 FAX 番号 7 3－ 1 1 1 9